las medidas públicas y así progresar en la mejora constante de la efectividad de las 
actividades, optimizando el efecto de los recursos públicos que ICEX administra.

Cuarta. Implicaciones económicas.

4.1 Compromisos económicos.

El importe económico máximo previsto con cargo al presente convenio es de ciento 
cincuenta mil euros (150.000 €), comprometiéndose cada parte a cofinanciar los gastos 
de las actividades que se vayan a ejecutar al amparo del presente convenio, de 
conformidad con el siguiente porcentaje:

– ICEX cofinanciará el cincuenta por ciento (50 %) de los gastos de las actividades 
que se desarrollen en el marco de este convenio, hasta un máximo de setenta y cinco mil 
euros (75.000 €).

– El Colaborador Sectorial cofinanciará el cincuenta por ciento (50 %) de los gastos 
de las actividades que se desarrollen en el marco de este convenio, hasta un máximo de 
setenta y cinco mil euros (75.000 €).

La aportación del Colaborador Sectorial se ingresará mediante transferencia bancaria 
en la cuenta designada al efecto por ICEX. Y en tanto que dicha aportación va destinada 
a atender los gastos asociados al desarrollo del objeto del convenio, la misma deberá